
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 21 del 18/02/2023

OGGETTO: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE "OGLIO PO"- PRESA D'ATTO E 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO  DI  SERVIZIO  E  CAPITOLATI 
TECNICI ANNUALITÀ 2023-2025

L’anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese di febbraio  alle ore  12:30 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 21 del  18/02/2023

OGGETTO: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE "OGLIO PO"- PRESA D'ATTO E 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO  DI  SERVIZIO  E  CAPITOLATI 
TECNICI ANNUALITÀ 2023-2025

La GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le Aziende Speciali;

    -  con  delibera  di  Assemblea  consortile  N.  33  del  30.10.2019  è  stato  approvato  lo  Statuto 
dell’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”;
-  con delibera di Assemblea consortile N. 37 del 20.12.2019 si  è costituita  l’Azienda Speciale 
Consortile “Oglio Po” di Viadana tra i  Comuni di Bozzolo,  Commessaggio,  Dosolo,  Gazzuolo, 
Marcaria, Pomponesco, Rivarolo Mantovano, Sabbioneta, San Martino dall’Argine e Viadana;

Dato atto che:
- con deliberazione n° 35 del 25/11/2019 il Consiglio Comunale approvava la bozza di Statuto per 
la costituenda società  della approvazione della trasformazione in Azienda del Consorzio Pubblico 
Servizio alla Persona;
- con nota registrata al protocollo n. 339/2023, è pervenuta dall’Azienda Speciale Consortile “Oglio 
Po”   la  comunicazione  dell'approvazione  da  parte  dell’Assemblea  Consortile  ,nella  seduta  del 
25.01.2023, dello schema di Contratto di Servizio corredato da n. 16 Capitolati Tecnici relativi ai 
servizi offerti 

Dato atto che nei documenti di programmazione ( DUP e bilancio di previsione ) già approvati da 
questo ente risulta confermata l'adesione all'Azienda Consortile in oggetto, per la gestione di tutti 
quei servizi che dal triennio 2023-2025 sono affidati all'Azienda medesima 

Ritenuto necessario, per assicurare continuità nel funzionamento dei servizi, provvedere alla presa 
d'atto e approvazione dello schema di Contratto di Servizio (corredato da n. 14 Capitolati Tecnici) 
che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per l'affidamento per il triennio 
2023-2025 dei servizi sotto indicati: 
Servizio Tutela Minori – Servizio affidamento minori
Servizio assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD - SADH) 
Servizio Nucleo Inserimento al lavoro (NIL)
Servizio di integrazione socio-sanitaria adulti disabili, anziani, gravi patologie (Centro Multiservizi 
– Casa della Comunità)
Servizio di Telesoccorso
Servizio Educativo Territoriale
Servizio promozione vita indipendente
Servizio di Mediazione ai conflitti
Servizio di Mediazione linguistica e culturale
Servizio Sportello badanti, assistenti personali, baby sitter
Servizio di fundraising/progettazione sociale
Servizio sociale professionale e segretariato sociale
Attività amministrativa, di segreteria e contabile funzionale alla gestione dell’area servi sociali 
Servizio di assistenza educativa scolastica (SAES)

Dato atto che tale documentazione unitamente al bilancio di esercizio dell'Azienda speciale che sarà 
approvato  dall'assemblea  dei  sindaci  sarà  sottoposto  ai  sensi  dell'art.  114  all'approvazione  del  
Consiglio Comunale 



Richiamati:
- gli articoli 31 e 114 del D.Lgs.18.08.2000, n.267;
- la legge regionale 3/2008;

Visto il parere favorevole, espresso dal Segretario Comunale , in ordine alla regolarità tecnica ai  
sensi dell’art.49 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, della proposta di deliberazione in oggetto, allegato al 
presente atto;

Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Economico finanziario in ordine 
alla  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.18/08/2000  n.267,della  proposta  di 
deliberazione in oggetto, allegato al presente atto;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che 
lo compongono;

con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA

1.di  approvare,  relativamente a quanto proposto dall’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”,la 
proposta  di  Contratto  di  servizio  e  di  Capitolati  speciali  relativi  ai  seguenti  Servizi  che  sono 
delegati all’Azienda e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto
  
Servizio Tutela Minori – Servizio affidamento minori
Servizio assistenza domiciliare socio-assistenziale (SAD - SADH) 
Servizio Nucleo Inserimento al lavoro (NIL)
Servizio di integrazione socio-sanitaria adulti disabili, anziani, gravi patologie (Centro Multiservizi 
– Casa della Comunità)
Servizio di Telesoccorso
Servizio Educativo Territoriale
Servizio promozione vita indipendente
Servizio di Mediazione ai conflitti
Servizio di Mediazione linguistica e culturale
Servizio Sportello badanti, assistenti personali, baby sitter
Servizio di fundraising/progettazione sociale
Servizio sociale professionale e segretariato sociale
Attività amministrativa, di segreteria e contabile funzionale alla gestione dell’area servi sociali 
Servizio di assistenza educativa scolastica (SAES)
 

 3. di dare atto che tale documentazione unitamente al bilancio di esercizio dell'Azienda speciale che 
sarà approvato dall'assemblea dei sindaci sarà sottoposto ai sensi dell'art. 114 all'approvazione del 
Consiglio Comunale  

4. di pubblicare sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

5.  di trasmettere copia della presente deliberazione all’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”  e di 
comunicare l'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 125 del tuel, ai capigruppo consiliari .

Successivamente, con voti favorevoli unanimi 

delibera



- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 5 del 18.02.2023

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


